证科奖字[2017] 6 号

第六届证券期货科学技术奖初审结果公示公告

截至 2017 年 12月 15 日（申报项目初审截止日），第

六届证券期货科学技术奖励申报项目初审工作已结束，初审

通过项目共 47项。现予以公示。

任何单位和个人对公示项目持有异议的，可在公示之日

起 7 日内以书面形式（注明通讯地址和联系方式）向证券期

货业科学技术奖励工作办公室提出。单位提出异议的，应在

异议材料上加盖单位公章；个人提出异议的，应在异议材料

上签署本人真实姓名，匿名异议不予受理。

联系人：刘玉成

电  话：010-66578289，010-66578342

地  址：北京市西城区武定侯街 2 号泰康国际大厦 9 层

中国证券投资基金业协会

证 券 期 货 业 科 学 技 术 奖 励 工 作 办 公 室

邮  编：100033

附件：第六届证券期货科学技术奖初审结果

证券期货业科学技术奖励工作办公室

                      二〇一七年十二月二十八日

附件：

第六届证券期货科学技术奖初审结果

（以申报单位名称为序）

序号 申报单位 项目名称

1 博时基金管理有限公司 DevOps 统一研发平台

2 博时基金管理有限公司
新一代基金理财综合业务接入平

台

3 大连飞创信息技术有限公司
证券投资基金行业核心业务

软件系统统一测试

4 东方证券股份有限公司
基于系统融合、全资产配置及动态

管理的投资交易平台

5 富国基金管理有限公司
基于 MPP 架构的数据服务管理平

台

6 光大证券股份有限公司
实现连续实时证券交易业务处理

的数据处理方法及装置

7 广发证券股份有限公司 广发证券贝塔牛智能投顾系统

8 国泰君安期货有限公司
期货公司综合理财帐户暨投资者

适当性系统

9 国泰君安期货有限公司
期货公司创新业务全面风险管理

系统

10 国泰君安证券股份有限公司 智能化在线服务平台

11 国泰君安证券股份有限公司 双态全流程 IT 管理平台

12 国信证券股份有限公司 高级订单系统

13 国信证券股份有限公司 投行业务管理系统

14 国信证券股份有限公司 企业移动安全支撑平台

15 国信证券股份有限公司 移动营销服务平台（鑫助手）

16 国信证券股份有限公司
基于新型 CMDB 的数据中心资源

自动化管理平台

17 国信证券股份有限公司 鑫云混合云管理平台

18 海通证券股份有限公司 e 海通财移动证券系统

19 华夏基金管理有限公司
基于自然语言理解的多媒体

在线智能服务平台

20 华夏基金管理有限公司
基于复杂事件处理的全面安全

控制体系量化交易平台

21 嘉实基金管理有限公司 实时登记过户系统

22 南方基金管理有限公司
港股通与全球一体化投资

交易系统实践

23 南方基金管理有限公司 智能化 ETF 投资管理系统

24 南京证券股份有限公司 节能环保数据中心

25 上海证券交易所
沪港股票互联互通交易

结算技术系统

26 上海证券有限责任公司 业务驱动的智能数据服务平台

27 深圳证券交易所 新一代证券交易系统

28 深圳证券交易所
基于文本挖掘技术的证券

智能监管项目

29 天风证券股份有限公司
支持全流程风险管理的证券公司

银行间业务交易平台

30 通惠期货有限公司
面向多市场、多柜台、多策略的

量化交易系统

31 西南证券股份有限公司
证券公司信息技术质量控制体系

建设

32 兴证期货有限公司
基于特征指标化的统一反洗钱模

型及其集团化应用

33 永安期货股份有限公司 源点资讯投研服务平台

34 长江证券股份有限公司
基于大数据挖掘技术的证券客户

智能服务系统

35 招商证券股份有限公司 托管综合金融服务平台

36 招商证券股份有限公司
证券自主研发技术框架的创新与

应用

37 招商证券股份有限公司 互联网异常交易行为管理系统

38 浙商基金管理有限公司
面向基本面分析的智能投资研究

平台—萝卜投研

39 中国金融期货交易所
基于国际最佳实践的新一代高效

金融衍生品清算平台

40 中国期货市场监控中心 期货互联网开户云平台

41 中国银河证券股份有限公司
基于 DEVOPS 理论与机器学习的

银河智能运维平台

42 中国银河证券股份有限公司
面向组件架构（COA）的业务开发

平台

43 中国银河证券股份有限公司
基于混合云架构下的新一代

移动证券交易系统

44
中国证券登记结算有限责任公

司
统一账户平台

45 中国中投证券有限责任公司
基于多维动态基线的智能运维平

台

46
中证信息技术服务有限责任公

司
证联网建设项目

47
中证信息技术服务有限责任公

司

证券期货业信息安全扫描服务

管理平台项目